
























Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102100130

130

Nº 204, segunda-feira, 21 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO - UASG: 080024

Contrato TRT22 nº 27/2019, firmado em 15/10/2019, com a empresa Compwire
Informática S.A. CNPJ: 01.181.242/0002-72. Objeto: Fornecimento de sistema de
armazenamento de dados (Storage) "All-Flash", kit expansão de capacidade, acessórios,
suporte técnico on-site e garantia estendida de no mínimo 60 (sessenta) meses. Amparo:
PE TRT18 nº 36/2019. PROAD TRT22: 9195/2019. Vigência: 60 meses, a contar de
15/10/2019. Cobertura Orçamentária: ND 44905243. Valor Total: R$ 829.239,64. Nota de
empenho nº 915/2019, emitida em 15/10/2019. Signatários: Raimundo Saraiva de Moraes
Filho (p/contratante) e João Paulo Hohmann Wagnitz (p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2019

O TRT da 24ª Região torna público que no PregãoEletrônico SRP nº 22/2019
(Processo n° 18912/ 2019 - registro de preços para futuras aquisiçõde café, açúcar, chás,
adoçante e mistura para cappuccino) sagraram-se vencedoras as empresas:1)
03.257.078/0001-84 - YOUSSIF AMIM YOUSSIF , dos itens 8 e 9, no valor total de R$
1.004,00;32.605.118/0001-30 - COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI , do item 10, no
valor de R$ 7.950,00; 3) 34.588.179/0001-61 - ERMES BIAZUS JUNIOR COMERCIO
ATACADISTA E VAREJISTA, do grupo 01 e do item 7, no valor total de R$ 4.5802. O valor
global estimado da operação é da orde R$ 13.543,02. Campo Grande - MS, 18 de outu-bro
de 2019.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/10/2019) 080026-00001-2019NE000024

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Proc. TRT nº 1.051/2018. Termo de Cessão de Uso nº 04/2019. Cedente: TRT 24ª Região,
CNPJ nº 37.115.409/0001-63. Cessionária: Prime Buffet MS Ltda. Objeto: Cessão de uso, a
título oneroso e precário, de espaço físico, localizado no andar térreo do prédio sede do
Cedente para exploração comercial de serviço de lanchonete. Valor mensal: R$ 577,04.
Vigência: 12 meses, a contar da assinatura. Data da assinatura: 21.10.2019. Assinatura:
Gerson Martins de Oliveira/Cedente; José Cláudio Soares da Silva/Cessionária

EXTRATO DE DISTRATO

Proc. nº 6.154/2015. Contratante: TRT 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Gradi Vigilância e Segurança Ltda. - ME, CNPJ nº 10.599.807/0001-46. Espécie:
Termo de Distrato ao Contrato nº 08/2016. Objeto: Rescisão amigável do Contrato n°
08/2016 que trata da prestação de serviços de vigilância armada destinada ao prédio sede
do Contratante. Vigência: efeitos do distrato são a partir de 12.11.2019. Fundamento legal:
art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e na cláusula 29 do contrato originário e no parágrafo
único da cláusula 3° do 6° Termo Aditivo n° 27/2019. Data assinatura: 21.10.2019. Gerson
Martins de Oliveira/Contratante; Ivan França da Silva/Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019 - UASG 90024

Nº Processo: 10313420194018001. Objeto: Aquisição eventual e futura de MATERIAIS
ELÉTRICOS, pelo Sistema de Registro de Preços, de acordo com as quantidades e
especificações constantes do ANEXO I do Edital.. Total de Itens Licitados: 90. Edital:
21/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ministro
Miguel Ferrante S/n, Portal da Amazonia, - Rio Branco/AC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90024-5-00034-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 21/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/11/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/10/2019) 90024-00001-2019NE000070

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2018 celebrado entre a União Federal,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária no Estado do Amapá e a
empresa NOVASEG - SEGURANÇA PATRIMONIAL E PRIVADO LTDA. OBJETO: Reequilíbrio
financeiro, bem como revisão dos valores contratados e atualização dos preços mensal e
global do Contrato n. 15/2018, fundamentado nos autos do Processo Administrativo
Eletrônico 0000540-03.2018.4.01.8003, art. 57, inciso II e art. 65, inciso II, alínea "d" e § 1
da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 17/10/2019. ASSINAM O INSTRUMENTO: pela
Seção Judiciária no Amapá, Anselmo Gonçalves da Silva, Juiz Federal Diretor do Foro em
exercício, pela Contratante, Adriana Silva de Matos, representante legal, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 14/2018 celebrado entre a União Federal,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária no Estado do Amapá e a
empresa NOVASEG - SEGURANÇA PATRIMONIAL E PRIVADO LTDA. OBJETO: Reequilíbrio
financeiro, bem como revisão dos valores contratados e atualização dos preços mensal e
global do Contrato n. 14/2018, fundamentado nos autos do Processo Administrativo
Eletrônico 0000540-03.2018.4.01.8003, art. 57, inciso II e art. 65, inciso II, alínea "d" e § 1
da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 17/10/2019. ASSINAM O INSTRUMENTO: pela
Seção Judiciária no Amapá, Anselmo Gonçalves da Silva, Juiz Federal Diretor do Foro em
exercício, pela Contratante, Adriana Silva de Matos, representante legal, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2018 celebrado entre a União Federal,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária no Estado do Amapá e a
empresa NOVASEG - SEGURANÇA PATRIMONIAL E PRIVADO LTDA. OBJETO: Reequilíbrio
financeiro, bem como revisão dos valores contratados e atualização dos preços mensal e
global do Contrato n. 16/2018, fundamentado nos autos do Processo Administrativo
Eletrônico 0000540-03.2018.4.01.8003, art. 57, inciso II e art. 65, inciso II, alínea "d" e § 1
da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 17/10/2019. ASSINAM O INSTRUMENTO: pela
Seção Judiciária no Amapá, Anselmo Gonçalves da Silva, Juiz Federal Diretor do Foro em
exercício, pela Contratante, Adriana Silva de Matos, representante legal, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 9110572. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da

Bahia (Dr. DIRLEY DA CUNHA JÚNIOR). CONTRATADA: PEDRO REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E

SERVIÇO LTDA. (Sr. Pedro Dias dos Santos), CNPJ/MF n. 40.696.627/0001-43. OBJETO:

Prestação de serviço de manutenção em ar condicionado, na Subseção Judiciária de Feira

de Santana. Valor total: R$ 39.499,92. VIGÊNCIA: 12 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT

02.061.0569.4257.0001; ND 339039, 2019NE2973, emitida em 17/10/19. BASE LEGAL: Leis

8.666/93, 12.846/13 e 12.349/10; IN 02/10-MPDG e PAe 0008026-02.2019.4.01.8004-JFBA .

Ass. em 18/10/19.

AVISO DE DESFAZIMENTO

A Justiça Federal de Primeiro Grau da Bahia torna público que procederá ao

desfazimento de bens patrimoniais (MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS),

considerados ociosos e antieconômicos por esta JFBA (lote 01/2019 - Bens Ociosos,

composto pelos sub-lotes 01, 30, 31, 38 e 40/2019; lotes 29, 33 e 39/2019 - Bens

Antieconômicos), por meio da modalidade "ALIENAÇÃO POR DOAÇÃO". O edital (nº

05/2019) e a relação de bens estão disponíveis no site www.jfba.jus.br (Transparência -

Desfazimento de Bens). Informações pelo telefone (071) 3617-2607.

COMISSÃO ESPECIAL DE DESFAZIMENTO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019 - UASG 90021

Nº Processo: 53454420194018009. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da

proposta mais vantajosa para a aquisição de peças e serviços para o sistema de

climatização da Seção Judiciária de Mato Grosso, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 7. Edital:

21/10/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro

Político Administrativo, Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90021-5-00020-2019. Entrega das Propostas: a

partir de 21/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:

06/11/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA

Pregoeiro

(SIASGnet - 18/10/2019) 90021-00001-2019NE000107

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 7º Termo Aditivo ao Contrato nº 108/2014 de manutenção de ar condicionado em

B.Horizonte. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em

Minas Gerais. CONTRATADA: ACOMAR REFORMA E REFRIGERAÇÃO LTDA. OBJETO:

prorrogação excepcional do prazo de vigência do contrato para 03/11/2019 a 31/01/2020.

BASE LEGAL: Processo SEI 0022340-77.2015.4.01.8008 e Lei 8.666/93. DATA DE

ASSINATURA: 18/10/2019. Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Eloísa

Cruz Moreira de Carvalho, pela Contratante, o Sr. Marcelo César Finelli de Souza, pela

Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PE SRP nº 13/2019. Objeto: futura e eventual contratacao de servicos de execucao de

reforma do sistema de climatizacao do edificio sede da Secao Judiciaria do Para. Ata SRP

n.17/2019, Fornecedor: CONNECTOR ENGENHARIA LTDA, CNPJ:01.114.245/0001-02, Preco

Reg.Itens: 01(R$-1.550.000,00); 02(R$-913.000,00). Assinada em 03/10/2019 por: Newton

Silveira Caiafa, pela Contratada; Ata SRP n.18/2019, Fornecedor: IMPERADOR SOLUCOES

COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:15.748.437/0001-85. Preco Reg.Item: 01 (R$-

945.000,00). Assinada em 18/10/2019 por: Leandro Pissolati, pela Contratada. Assinadas

por: Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da SECAD, pela Contratante. Da Ata: a integra das

Atas encontra-se disponivel no link http://www.jfpa.jus.br/licitacao/. Vigencia: 12 (doze)

meses contados da assinatura. B. LEGAL: Lei n.10.520/02 e 8.666/93; Dec. 7892/13; e PA

n.923-23.2019.4.01.8010.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EDITAL DE DESFAZIMENTO DE BENS Nº 1/2019

Proc.: 0001530-33.2019.4.01.8011.
A JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICÁRIA DO PIAUI - JFPI,

CNPJ/MF n. 05.445.642/0001-18, sediada na Av. Miguel Rosa, n. 7315, bairro: Redenção,
em Teresina-PI, por meio da Comissão de Alienação designada pela Portaria SJPI-DIREF nº
8085922, de 30 de Abril de 2019, TORNA PÚBLICO aos Estados, Municípios, Distrito
Federal, Empresas Públicas, Sociedade de Economia Mista, Instituições Filantrópicas -
reconhecidas pelo Governo Federal, e Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público,
que procederá aos desfazimentos dos bens (veículos) elencados no Anexo I do Edital SJPI
n. 01/2019, disponibilizado através do site
https://portal.trf1.jus.br/sjpi/transparencia/desfazimento-de-bens/desfazimento-de-
bens.htm, em atendimento às determinações constantes na Lei n. 8.666/93, no Decreto n.
9.373/18, na Instrução Normativa 06-01 do Conselho da Justiça Federal e na IN-14-16 do
TRF 1ª Região. Assinado em 18/10/2019.

ARTUR MARTINS DOS SANTOS FILHO
Presidente da Comissão


